Biegemaschinen ohne Dorn
54 54
MediBender 070
MediBender (Art. 070)
Biegemaschine für Rohre, Profile und Stäbe mit dem patentierten Er-
colina Biegesystem ohne Dorn und maximaler Biegekapazität bis Rohr
35 x 2,5 mm (Material 42kg/mm2)
Vorteile:

...R120D.. 120 32, 35, 38, 40, 42, 45, 48, 50, 54, 55 50
*...R130D.. 130 32, 35, 38, 40, 42, 45, 48, 50, 54, 55, 60 50
*...R150D.. 150 32, 35, 38, 40, 42, 45, 48, 50, 54, 55, 60 50
...R170D.. 170 38, 40, 42, 45, 48, 50, 54, 55, 60 50
...R190D.. 190 38, 40, 42, 45, 48, 50, 54, 55, 60 50
* Diese Segmente können auch mit 40 mm 6-Kant-Aufnahme bis zum max. Durchmesser 42 mmgeliefert werden.
Art.-Nr. 151R...E.. (Bsp.: 151R90E42)
190R... Biegesegmente aus Aluminium zum Biegen von Rohren aus Edelstahl, Aluminium, Hartkuper und ähnliche mit
eine Wandstärke bis maximal 1,5 mm
Artikel Biegeradius
(mm)
lieferbare Durchmesser
 (mm)

mm
190R36D.. 36 5, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15 40
190R40D.. 40 13, 14, 15, 16, 18 40
190R46D.. 46 15, 16, 18 40
190R56D.. 56 15, 16, 18, 19, 20 40
190R67D.. 67 19, 20, 22 40
*190R82D.. 82 24, 25, 26 40
*190R96D.. 96 28 40
*190R112D.. 112 28, 30, 32, 35 40
*190R130D.. 130 30, 32, 35, 38, 40, 42 40
* Benutzen Sie diese Segmente in Verbindung mit dem optionalen Aufsteckhalter Art. 084G!
Art. 151...
Art. 151L...
Art. 190...

...R120G... 120 1“G (33,7mm), 1“1/4G (42,4mm), 1“1/2G (48,3mm)
*...R130G.. 130 1“1/4G (42,4mm), 1“1/2G (48,3mm), 2“ (60,3mm) 50
*...R150G.. 150 1“1/4G (42,4mm), 1“1/2G (48,3 mm), 2“G (60,3mm) 50
...R170G.. 170 1“1/4G (42,4mm), 1“1/2G (48,3mm), 2“G (60,3mm) 50
...R190G.. 190 1“1/4G (42,4mm), 1“1/2G (48,3mm), 2“G (60,3mm) 50
* Diese Segmente können auch mit 40 mm 6-Kant-Aufnahme bis zum max. Durchmesser 42 mmgeliefert werden.
Art.-Nr. 153/1R...E.. (Bsp.: 153/1R100EG1)
Art. 153/1...
Art. 193/1...
193/1 Biegesegmente aus Aluminium zum Biegen von Rohren aus Edelstahl, Aluminium, Hartkuper und ähnliche mit eine
Wandstärke bis maximal 1,5 mm
Artikel Biegeradius
(mm)
lieferbare Durchmesser
 GAS-ZOLL mm
193/1R36D.. 36 1/4“G (13,25mm)
193/1R40D.. 40 1/4“G (13,25mm), 3/8“G (17,2mm) 40
193/1R67D.. 67 1/2“G (21,3mm) 40
*193/1R82D.. 82 3/4“G (26,9mm) 40
*193/1R112D.. 112 1“G (33,7mm) 40
* Benutzen Sie diese Segmente in Verbindung mit dem optionalen Aufsteckhalter Art. 084G!
Art. 155/..
Messing-Gleitschuh zum Biegen sämtlicher Rohre (ausgenommen Hartkupfer), lieferbar in den Durchmessern: 1/4“G (13,25mm), 3/8“G
(17,2mm), 1/2“G (21,3mm), 3/4“G (26,9mm), 1“G (33,7mm), 1“1/4G (42,4mm), 1“1/2G (48,3mm), 2“G (60,3mm), 2“1/2G (76,1mm)

50
* Diese Segmente können auch mit 40 mm 6-Kant-Aufnahme bis zum max. Durchmesser 42 mmgeliefert werden.
Art.-Nr. 153/1R...E.. (Bsp.: 153/1R100EG1)
Art. 153...
Sonder-Segmente aus Gußeisen
Art. 153L...
Art. 193...
193/1 Biegesegmente aus Aluminium zum Biegen von Rohren aus Edelstahl, Aluminium, Hartkuper und ähnliche mit eine
Wandstärke bis maximal 1,5 mm
Artikel Biegeradius
(mm)
lieferbare Durchmesser
INCH (OD)

mm
193R36D.. 36 1/4“ (6,3mm), 3/8“ (9,52mm), 1/2“ (12,7mm) 40
193R40D.. 40 1/2“ (12,7mm), 5/8“ (15,88mm) 40
193R46D.. 46 5/8“ (15,88mm) 40
193R67D.. 67 3/4“ (19,05mm), 7/8“ (22,22 mm) 40
*193R82D.. 82 1“ (25,4mm) 40
*190R96D.. 96 1“ (25,4mm), 1“1/8 (28,58mm) 40
*190R112D.. 112 1“1/8 (28,58mm), 1“1/4 (31,75mm) 40
*190R130D.. 130 1“1/2 (38,1mm), 1“5/8 (41,28mm) 40
* Benutzen Sie diese Segmente in Verbindung mit dem optionalen Aufsteckhalter Art. 084G!

250 1 1,2 1,2 1,5 1,5 2 3 3,5
1 1,5 1,5 1,5 2,5 2,5
260 1 1 1 1 1,2 1,5 3 3
1 1 1,2 1,5 1,5 2
300 1 1 1 1 1 1,2 2 2
1 1 1 1,2 1,2 2 2,5 2,5
Mindestwandstärke in mm. rot = Stahl / blau = Edelstahl,
Aluminium etc.
Artikel Bieger-
adius
Durchmesser-
Bereich
von - bis (mm)

mm
156R36D.. 36 5 - 18 40
156R46D.. 46 5 - 22 40
156R56D.. 56 5 - 28 40
156R67D.. 67 5 - 30 40
156R82D.. 82 5 - 32 40
156R90D.. 90 5 - 42 50
156R100D.. 100 5 - 48 50
156R112D.. 112 5 - 35 40
156R120D.. 120 5 - 55 50
156R130D.. 130 5 - 60 50
156R150D.. 150 5 - 60 50
156R170D.. 170 5 - 60 50
156R190D.. 190 5 - 60 50
Artikel Biegeradius
von-bis (mm)
Durchmesser-
Bereich